
10 

 
 COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Piazza Montrigu de Reos 

C.F. 80004390953 P. I. 00351460951 
Tel 0785329172 Fax 078532666 

 
         SERVIZIO FINANZIARIO 

 
  
 
 

 
 
 
Oggetto: Approvazione avviso di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 

165/2001, mediante selezione per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di collaboratore tecnico (ex cat. b) appartenente all’area degli 
Operatori Esperti - profilo professionale “operatore tecnico manutentivo” da assegnare al 
servizio tecnico dell’ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto Sindacale n°1 prot. n. 96 del 08.01.2025 di nomina di responsabile dell’Area 
Finanziaria; 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 71 del 07/10/1991 e n. 

4 del 31/01/1992; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n.4 del 12/01/2011 integrato con deliberazione GM n. 18 del 06/03/2020; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio Economato, approvato con deliberazione 

Consiglio Comunale n° 35 del 30/11/2017; 
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 adottato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 28 del 09/04/2024, modificato con Deliberazioni G.C n° 79 del 12.11.2024 
e n°93 del 16.12.2024; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale n. 4 del 15/01/2013; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Scano di Montiferro approvato con 
Deliberazione Giunta Comunale n. 71 del 12/08/2022; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 25.03.2024, di approvazione del DUP – 
(documento unico di programmazione) 2024- 2026 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 25.03.2024, di approvazione del bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011); 

DETERMINAZIONE 
N° 1 Del 15/01/2025 

REG. GEN. 
N° 10 Del 15/01/2025 



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 21.12.2024 di approvazione dello schema di 
Bilancio 2025-2027; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 Dicembre 2024, pubblicato nella G.U n. 2/2025 
che differisce al 28 febbraio 2025 il termine entro il quale gli enti locali devono approvare la 
delibera del bilancio di previsione 2025-2027; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale deliberazione n. 28 del 09/04/2024 e le 
Deliberazioni G.C n° 79 del 12.11.2024 e n°93 del 16.12.2024 di adozione e modifica del piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026, in particolare la sottosezione: Piano 
triennale dei fabbisogni di Personale; 
VISTI 

- l'art. 30 del D. lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i. che disciplina il passaggio diretto del personale 
tra amministrazioni diverse; 

- l'art. 35-ter, comma 2-bis, del D. lgs. n. 165 del 2001 il quale prevede che a decorrere dall'anno 
2023 la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale unico 
di reclutamento InPA, disponibile all'indirizzo www.InPA.gov.it, esonera le amministrazioni 
pubbliche, inclusi gli enti locali, dall'obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella 
Gazzetta Ufficiale; 

- il DPR 487/1994, così come modificato dal DPR 16 giugno 2023, n. 82; 
RILEVATO CHE: 

- con nota registrata al protocollo dell’ente n. 7323 in data 17/12/2024 è stata avviata la mobilità 
intercompartimentale ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 

- è pervenuta risposta da parte dell’Assessorato del Lavoro, Formazione professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale che ritiene non sussistano elementi preclusivi al 
completamento della procedura avviata; 

CONSIDERATO CHE: 
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 28 del 09.4.2024 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, poi modificato con Delibera 
n°79 del 12.11.2024 e n°93 del 16.12.2024 nel quale si prevede, fra l'altro, la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di collaboratore tecnico, Area degli operatori 
esperti, presso l'Area Tecnica, prioritariamente mediante mobilità volontaria tra enti, ai 
sensi dell’art. 30 del D.L.gs. n. 165/2001; 

- a tal fine occorre attivare apposita selezione per titoli e colloquio; 
VISTO l'allegato avviso di mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/200, nel quale 
sono riportati i requisiti di accesso, le modalità di presentazione della domanda di partecipazione 
ed altre informazioni utili allo svolgimento della procedura di mobilità, e ritenuto opportuno 
provvedere alla sua approvazione e pubblicazione per trenta giorni all'Albo Pretorio del Comune, 
sul sito del Comune, nella sezione “AmministrazioneTrasparente – Bandi di Concorso” e sulla 
piattaforma www.inpa.gov.it; 
DATO ATTO che: 
- la candidatura alla presente procedura dovrà essere trasmessa esclusivamente per via 
telematica, autenticandosi con SPID/CIE/CNS/ e IDAS, mediante la compilazione del format di 
candidatura sul Portale di reclutamento “InPA”, disponibile all’indirizzo internet 
https://www.inpa.gov.it, previa registrazione sullo stesso Portale, entro e non oltre le ore 23:59 
del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione sul portale InPA; 
- non saranno considerate valide le domande di partecipazione alla selezione redatte, 
presentate o inviate con modalità diverse da quelle pervenute attraverso il portale InPA e quelle 
compilate in maniera difforme o incompleto rispetto a quanto indicato nell’avviso allegato al 
presente atto; 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis 
del D.lgs. 267/2000; 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


DATO ATTO CHE: 
- l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dalla sottoscritta; 
- ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto d'interesse;    
CONSTATATO in relazione ai vincoli previsti dalla normativa vigente in materia di assunzione di 
personale, che: 

- L’Ente non versa in situazioni strutturalmente deficitarie, né in stato di dissesto finanziario; 
- L’Ente rispetta il vincolo di contenimento della spesa ai sensi dell’art. 1 c.557 della legge n. 

296/2006; 
- La ricognizione annuale delle eccedenze ha evidenziato che non sussistono situazioni di 

eccedenze e/o soprannumero di personale;  
- La spesa di personale è contenuta entro i limiti del valore soglia della fascia demografica di 

appartenenza ai sensi dell’art. 33 c. 2 del D.L.  30 aprile 2019 n. 34, convertito dalla legge 
28 giugno 2019, n. 58;  
 

VISTO: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- i C.C.N.L. comparto Regioni – Enti Locali; 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 
 La narrativa che precede s'intende interamente richiamata e, conseguentemente: 

- di approvare l'allegato avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 
165/2001, mediante selezione per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di “Collaboratore tecnico”, Area degli operatori Esperti del 
CCNL Funzioni locali, presso l’Area Tecnica, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

- di provvedere alla pubblicazione per trenta giorni dell’avviso all'Albo Pretorio del Comune, 
sul sito del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente – Sottosezione Bandi di 
Concorso” e sulla piattaforma www.inpa.gov.it, 

DI DARE ATTO CHE: 
- la domanda di partecipazione alla presente procedura dovrà essere trasmessa esclusivamente 

per via telematica, autenticandosi con SPID/CIE/CNS/ e IDAS, mediante la compilazione 
del format di candidatura sul Portale di reclutamento “InPA”, disponibile all’indirizzo 
internet https://www.inpa.gov.it, previa registrazione sullo stesso Portale, entro e non oltre 
le ore 23:59 del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso di selezione sul 
portale InPA; 

- non saranno considerate valide le domande di partecipazione alla selezione redatte, 
presentate o inviate con modalità diverse da quelle pervenute attraverso il portale InPA e 
quelle compilate in maniera difforme o incompleto rispetto a quanto indicato nell’avviso 
allegato al presente atto; 

- di dare atto, inoltre, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, della 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell'Area. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio                                                                                                       
Dott.ssa Angela Pischedda 
 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/

